Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 03 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº LVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INTENÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 11/2023

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através da Comissão Permanente de Licitação, torna

pública a intenção de adesão ao Processo Licitatório nº 035/2022, Pregão Presencial nº 008/2022 – Ata

de Registro de Preços nº 016/2022, realizado pelo Município de Santo Hipólito, como órgão não

participante, para Aquisição de Materiais Gráficos para atender as necessidades das Secretarias

Municipais.

Taquaraçu de Minas/MG, 03 de maio de 2023. Ana Paula Silva Braga - Presidente da Comissão

Permanente de Licitação

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 0000031/2023

FUNDAMENTO
LEGAL

DATA DO
PAGAMENTO

FORNECEDOR  OBJETO  VALOR
TOTAL

Inciso II, Art. 75,
Lei 14.133/2021

À vista mediante
Nota Fiscal

R2W GRAFICA E EDITORA, CNPJ
Nº 12.650.908/0001-20

AQUISIÇÃO DE PLACAS
DE PATRIMONIO PARA
ATENDER AS
NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

R$ 1.650,00

Taquaraçu de Minas/MG, 03 de maio de 2023. Ricardo Marcílio Bezerra Romanhol – Secretário
Municipal de Administração.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Administração e Fazenda de Taquaraçu de Minas, Estado de Minas Gerais, por

seu Setor de Arrecadação, faz saber e torna público que foi instaurado Processo Tributário Administrativo

– PTA, nos termos do item “b” do Tema Repetitivo STJ nº 1.113, para apuração do valor de transmissão

em condições normais de mercado do imóvel constituído pelo Lote 27 da Quadra 10 do Bairro Condomínio

Águas de Serra Morena, 2ª seção no município de Taquaraçu de Minas, para fins de apuração da base de

cálculo do ITBI. Jéssica Raquel dos Santos – Supervisor Administrativo

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 03 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº LVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

2

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Administração e Fazenda de Taquaraçu de Minas, Estado de Minas Gerais, por

seu Setor de Arrecadação, faz saber e torna público que após as diligências determinadas no PTA nº

001/2023, instaurado nos termos do item “b” do Tema Repetitivo STJ nº 1.113, para apuração do valor

de transmissão em condições normais de mercado do imóvel constituído pelo Lote 27 da Quadra 10 do

Bairro Águas de Serra Morena – 2ª Seção, para fins de apuração da base de cálculo do ITBI, apurou-se o

valor normal em condições de mercado de R$ 629.930,20 (seiscentos e vinte e nove mil, novecentos e

trinta reais  e vinte centavos), perfazendo o ITBI o valor de R$ 15.748,26 (quinze mil, setecentos e quarenta

e oito reais e vinte e seis centavos). Neste ato, fica o outorgado ao contribuinte o direito de exercício ao

contraditório, no prazo de 15 (quinze) dias. Jéssica Raquel dos Santos – Supervisor Administrativo.

		2023-05-03T16:43:41-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159